Alle Beträge sind jeweils für sich kaufmännisch gerundet, was bei Addition zu geringfügigen Differenzen führen kann.

Auf null gerundete Beträge werden mit "0", tatsächliche Nullbeträge werden in den nachfolgenden Tabellen mit "–"

dargestellt.

Änderung der Bilanzierung einer Anleihe (Senior Secured Notes) nach IAS 8 für die im verkürzten

Konzernzwischenabschluss dargestellte Vergleichsperiode (1. Halbjahr 2023)

Aufgrund der Korrektur einer wesentlichen Fehlaussage im Konzernabschluss 2021 im Zusammenhang mit der

Bilanzierung einer Anleihe und den erforderlichen Anpassungsbuchungen in den folgenden Geschäftsjahren 2022 und

2023 wurden die Vergleichswerte bezüglich des verkürzten Konzernzwischenabschlusses zum 30. Juni 2023 um die

nachträglichen Auswirkungen angepasst. Alle Änderungen in der Konzern-Bilanz und in der Konzern-Gewinn- und

Verlustrechnung sowie an anderer Stelle sind mit einem Sternchen "*" gekennzeichnet. Die Auswirkungen dieser

Korrektur auf die konsolidierte Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung der Periode innerhalb des verkürzten

Konzernzwischenabschlusses zum 30. Juni 2023 werden in der folgenden Tabelle dargestellt.

Auswirkungen der Anpassungen

in Tsd. €

01.01.-30.06.2023

wie berichtet  Anpassungen

01.01.-30.06.2023

angepasst

Zinsaufwand  -20.887  608  -20.279

Sonstiges Finanzergebnis  -96  -976  -1.072

Finanzergebnis  -20.983  -368  -21.351

Ergebnis vor Steuern  10.928  -368  10.560

Ertragsteuern  -4.885  118  -4.767

Ergebnis nach Steuern  6.043  -250  5.793

Für die Finanzverbindlichkeiten zum 30. Juni 2023 ergaben sich Anpassungen in Höhe von 3.242 Tsd. €. Für weitere

Informationen in Bezug auf die Geschäftsjahre 2022 und 2023 verweisen wir auf die Konzernabschlüsse 2022 und 2023.

Die steuerliche Auswirkung der Änderung der Bilanzierung der Anleihe wurde unter Anwendung des gesetzlichen

Steuersatzes des Unternehmens (32 %) berechnet.

RENK Group AG  |  Halbjahresfinanzbericht 2024 B. Konzernhalbjahresabschluss

23

Der verkürzte Konzernzwischenabschluss wurde unter der Annahme der Unternehmensfortführung erstellt und am

[…]

beizulegenden Zeitwert erfolgsneutral im sonstigen Ergebnis bewertet designiert. Die Designation der RENK U.A.E. LLC

erfolgte, um Ergebnisschwankungen aus der Bewertung der Beteiligung zu vermeiden.

Die Beteiligungen werden in der Stufe 3 der Fair-Value-Hierarchie eingestuft. Der beizulegende Zeitwert wird anhand

der DCF-Methode berechnet. Die Abzinsung der erwarteten zukünftigen Zahlungsströme, die auf Basis von Planzahlen

festgelegt werden, erfolgt anhand der gewichteten durchschnittlichen Kapitalkosten (WACC). Das WACC wird anhand

des Durchschnitts von Eigenkapital- sowie Fremdkapitalkostensatz errechnet. Anschließend wird dieser dann mit dem

Anteil am Gesamtkapital gewichtet. Die Summe aus den abgezinsten erwarteten zukünftigen Zahlungsströmen spiegelt

den Unternehmenswert dar abzgl. den (netto) Finanzschulden, um den Eigenkapitalwert zu ermitteln.

Eine Änderung der durchschnittlichen Kapitalkosten oder der erwarteten Zahlungsmittelflüsse würde sich wie folgt auf

das Eigenkapital oder das Finanzergebnis auswirken:

Sensitivität der Beteiligung 30.06.2024

in Tsd. €  30.06.2024

Auswirkungen auf

das Eigenkapital

Auswirkungen auf

das Finanzergebnis

Anpassung der Zahlungsmittelflüsse

 10,0%  286  76

 -10,0%  -286  -75

Anpassung der gewichteten durchschnittlichen Kapitalkosten

 + 1 p.p.  -186  -97

 - 1 p.p.  235  129

Sensitivität der Beteiligung 31.12.2023

in Tsd. €  31.12.2023

Auswirkungen auf das

Eigenkapital

Auswirkungen auf das

Finanzergebnis

Anpassung der Zahlungsmittelflüsse

 10,0%  318  69

 -10,0%  -231  -69

Anpassung der gewichteten durchschnittlichen Kapitalkosten

 + 1 p.p.  -121  -83

 - 1 p.p.  247  107

Bei der Berechnung der oben dargestellten Sensitivitäten, wird jeweils ein Parameter verändert, während die weiteren

Parameter unverändert bleiben. Grundsätzlich kann eine Marktveränderung, die sich auf einen Input auswirkt, auch mit

anderen Input-Angaben korreliert sein. Diese Effekte können die Veränderungen verstärken oder sich gegenseitig

aufheben, je nach den jeweiligen Bewegungen. Das Modell geht von der impliziten Annahme aus, dass die Korrelation

im Zeitverlauf konstant ist. Die Entwicklung der beizulegenden Zeitwerte der Stufe 3 stellt sich wie folgt dar:

Veränderung des beizulegenden Zeitwerts der Finanzbeteiligung